のせ保育所の運営について（お知らせ）

平素は本町福祉行政にご理解ご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、過日開催された第４回能勢町新型コロナウイルス対策本部において、国や大阪

府からの要請等を考慮し、当面の間のせ保育所の運営等について以下のとおり決定いた

しましたのでお知らせします。

本来、感染リスクをできる限り低減させるためにも、可能であれば自宅待機していた

だくことが望ましいところですが、保護者の皆様の労働環境や子どもの年齢などを考慮

し、以下のとおり必要な感染予防対策を行ったうえで運営いたします。

皆様には、主旨ご理解の上ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

  【対応方針】

   １．登所にあたっては、保育所設置のアルコール消毒液を活用いただくとともに、

マスク着用を含む咳エチケットの励行をお願いします。

   ２．発熱（概ね 37.5℃以上）や呼吸器症状により感染が疑われる場合は、登所を

控えてください。

３．お別れの会等の式典については、参加人数を抑え（保護者の出席は１家庭２

名まで、来賓等の出席はなしなど）、時間を短縮し実施します。

※引き続き、施設内の消毒や職員の健康観察を徹底いたします。

                            のせ保育所

                            担 当：西村

                            電 話：734-0079

                            ＦＡＸ：734-0010